
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

Ref.: Edital de Licitação PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2016 - 
PMM

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas  atribuições  legais,  tendo  em vista  o  parecer  jurídico  proferido  pela  Procuradoria  Geral  do
Município, resolve:

A P R O V A R

                                              A celebração de Termo Aditivo, firmado com a empresa AGL -
COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 76.051.036/0001-66,
conforme Pregão Presencial nº 126/2016, Processo nº 241/2016 e Ata de Registro de Preços nº
192/2016 – PMM, que prevê Aquisição de Cestas Básicas, elevando os valores conforme descrito
abaixo:

ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO UNIT

1
UNID. - 05 kg açúcar refinado.

13,80

2
UNID. - 05 kg arroz branco (agulhinha tipo 1).

11,30

3
UNID. - 01 kg Café embalado à vácuo (selo da ABIC).

16,68

4
PCT. - 01 kg de farinha de mandioca branca e fina.

4,00

5
UNID. - 03 kg feijão (tipo 1).

8,97

6
PCT. - 02 pacotes de macarrão espaguete c/ ovos com no mínimo 500g.

3,42

7
PCT. - 01 pacote de macarrão parafuso c/ ovos com no mínimo 500g.

1,59

8
UNID. - 01 embalagem de mistura para bolo com no mínimo 400g.

1,80

9
UNID. - 01 embalagem de achocolatado com no mínimo 200g.

1,40

10
PET. - 02 óleos de soja 900 ml.

5,76

11
LATA - 01 lata de extrato de tomate no mínimo de 340g.

1,51

12
PCT. - 01 pacote de biscoito maria ou maisena de no mínimo 400g.

1,99

13
PCT. - 03 kg de farinha de trigo tradicional/especial (tipo 1).

5,52

Total R$77,74

Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 01 de agosto de 2.017.

Ruy Hauer Reichert
Prefeito Municipal

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r


	A P R O V A R

